Hospitalizaciones para servicios o procedimientos realizados tanto de manera hospitalaria como ambulatoria. 

Se excluyen los servicios destinados a la comodidad personal y/o los servicios de custodia. 

1. Habitación semiprivada o de aislamiento hasta un máximo de trescientos sesenta y cinco (365) días por 

hospitalizaciones regulares. 

a. El suscriptor o paciente será responsable por la diferencia en costo, cuando decida por habitación 

privada, en vez de semiprivada, a menos que la habitación privada sea medicamente necesaria. 

b. Los médicos y/o proveedores no podrán cobrar a pacientes en habitaciones privadas, diferentes